3." Lateris communi Episcoporum Ca
tholicorum suffragio datis Romae mense 
Iunio 1867, se integre adhaerere. 

4." Protestationes atque alios actus 
ab se contra publicationem Brevis diei 12 
Iunii 1 8 6 6 factam emissos, se reprobare. 

o. 0 A Sanctissimo Patre suisque Col-
legis, atque aliis, qui a se quoquomodo 
laesi sunt, veniam humiliter se expo
scere. 

» Romae die 26 Decemb. 1867. 
» HIERONYMUS Card. DE ANDREA 

^Episcopus Sabinae, Abbas Sublacensis.» 

prout in memoratis Litteris videre licet, dictum Cardinalem ab 
omnibus iuribus, privilegiis et insignibus Cardinalitiae dignitatis, 
ac potissimum a voce activa, et passiva .in electione Summi 
Pontificis suspendimus, eique trium mensium terminum adsigna-
vimus, a datis iisdem Litteris computandum, infra quem per
sonaliter, et cum effectu coram Nobis sistere se deberet ad au
dienda humiliter mandata Nostra, quo termino inutiliter elapso, 
ipsum tum Cardinalatu et Episcopatu Sabinensi, qui eius Cardi-
nalatui adnexus est, tum Abbatia Sublaquensi, aliisque Beneficiis 
privatum iri declaravimus. Nunc vero, quum memoratus Cardina
lis infra dictum temporis spatium in urbem reversus admissa sua 
scripto reprobaverit ( 1 ) , illum apud Nos excipiendum, et honores, 
ac privilegia Cardinalitiae dignitatis eidem restituenda censuimus. 
Nos itaque memoratum Cardinalem Hieronymum D'Andrea ad 
insignia, honores, ac privilegia Cardinalitiae dignitatis, ac proinde 
ad vocem activam et passivam in electione Summi Pontificis 
iVuctoritate Nostra Apostolica tenore praesentium restituimus. 
Quod vero spectat ad regimen Ecclesiae Sabinensis, et Abbatiae 
Sublaquensis, eas curari ac regi volumus ab Apostolicis Admi
nistratoribus a Nobis deputatis, donec aliter per Nos, et Aposto-
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licam Sedem statuatur. Haec volumus et mandamus, contrariis 
etiam speciali mentione dignis minime obstantibus quibuscumque. 

» Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris 
die XIV. Ianuarii anno MDCCCLXVIII.» 

Pontificatus Nostri Anno XXII. 
N. Card. PARACCJANI CLARELLI. 

L I T T E R A E APOSTOLICAE 

QUIBUS ORDO EQUESTRIS S. SEPULCRI HONORIS INSIGNIBUS DECORATUR. 

PIUS PP. IX. 

Ad perpetuam rei memoriam. 

« Cum multa sapienter ad Sanctissimae Religionis nostrae uti
litatem a Pontificibus Maximis Praedecessoribus Nostris consti
tuta et perfecta sunt, tum illud profecto quod instituendis de-
ferendisque virtuti honoribus et praemiis catholicos homines ad 
bene de christiana republica merendum in dies magis omni stu
dio inflammarunt. Illorum praeclara exempla Nos intuentes, Apo
stolici Ministerii Nostri esse duximus, ut curas illuc nostras in-
tenderemus hac praesertim aetate tum scelerum tum magnarum 
etiam foecunda virtutum, quae splendorem suum longe lateque 
protulerunt. Hinc Nos, qui a primis Pontificatus Nostri annis 
equestrem Ordinem Pianum Apostolica Auctoritate constituimus, 
nunc ultro animum ad Ordinem Equestrem S. Sepulchri novo 
decore augendum ornandumque adiicimus, ex quo nempe non 
parvum utilitatis fructum catholicae Religioni in sacratis Pale
strae regionis terris obventurum esse confidimus. Hic namque 
Ordo, originis antiquitate commendatus, ac deinceps Praedeces
sorum Nostrorum auctoritate curisque excultus, ex institutione 
sua eo potissimum spectat, ut hominum studia ad defendendam 
et promovendam catholicam religionem in locis terrae sanctae 
incendantur, eorumque merita debito honoris praemio cohone-
stentur. Illud enim Nobis ex certa monumentorum fide comper-
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tum est, iam inde a saeculo christiani aevi XV. Custodem, (seu 
uti vocant) Guardianum Religiosae Familiae Minorum Observan
tium S. Francisci Hierosolymis degentis, in equestrem Ordinem 
S. Sepulchri, viros optime de religione méritos ex concessione 
Apostolica adscivisse, atque ex eo tempore iam viguisse leges ac 
Statuta quaedam generalia quoad praedictos Equites, quae a fel. 
rec. Benedicto XIV Praedecessore Nostro" Apostolicis Litteris sub 
plumbo editis anno MDCCXLVÍ. incipientibus. - In supremo mi
litantis Ecclesiae - renovata sunt, novisque legibus ac praescri
ptionibus munita. Iam vero Nos eiusdem equestris Ordinis Digni
tatem prae oculis habentes, anno MDCCCXLVIL Litteris a Nostra 
Congregatione Fidei Propagandae datis die X. Decembris et No
stra auctoritate sancitis, de iis opportune statuimus quae ad regi
men Patriarchalis Sedis Hierosolymitanae latini ritus pertinebant, 
eodemque anno exercitium iurisdictionis latini Patriarchae Hie
rosolymis restituimus, iisdemque pariter litteris ius instituendi 
Equites S. Sepulchri ad commemoratum Patriarcham privative 
transtulimus, adeo ut ipse deinceps uti legitimus